
- 1 -

議案第４１号

取手市立藤代小学校校舎大規模改造工事請負契約の締結について

取手市立藤代小学校校舎大規模改造工事につき，次のとおり仮工事請負契約を締結

したので，地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産

の取得又は処分に関する条例第２条の規定により，議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 取手市立藤代小学校校舎大規模改造工事

２ 契 約 金 額 金５５１，１００，０００円

３ 契約の相手方 赤塚・常陽特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県取手市白山六丁目１２番１４号

赤塚工業株式会社

代表取締役 赤塚 康伸

構成員 茨城県取手市藤代３５７番地８

常陽建設株式会社

代表取締役 飯田 憲一

４ 契 約 方 法 一般競争入札

令和３年６月１０日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 取手市立藤代小学校校舎大規模改造工事

２ 工事場所 取手市藤代５３番地

３ 工事概要 藤代小学校の校舎は，建築後約４０年が経過し老朽化が著しいた

め，大規模改造工事を実施するとともに，児童等のバリアフリー対

策として，バリアフリートイレを併設したエレベーター棟の増築工

事を実施します。また，非構造部材である体育館のバスケットゴー

ルの耐震改修及び外構工事等を併せて実施し，安全かつ快適な教育

環境の整備を行うものです。

（１）校舎 ＲＣ造 ４階 ４，４３１㎡ S53 年度建築

（小学校部分：３，９４１㎡ 幼稚園部分：４９０㎡）

・外部改修：屋上防水改修，外壁補修及び塗装，スロープ設置等

・内部改修：共用部改修，教室床壁改修，建具改修等

・設備改修：受変電設備改修，ＬＥＤ照明器具改修，給排水衛生設備改修，

消防設備改修等

・バリアフリートイレ併設エレベーター棟増築（４階 ８２㎡）

・その他附帯工事

（２）その他

・非構造部材耐震改修（体育館バスケットゴール）

・ポンプ室改修，倉庫改修，遊具改修，門扉改修，フェンス改修，プール付属

棟解体撤去，飼育小屋解体撤去，敷地通路整備，駐車場整備，外構改修等

・その他附帯工事

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 令和４年２月２８日

５ 入札参加業者（４業者）

赤塚・常陽特定建設工事共同企業体

岡部・コウキ特定建設工事共同企業体

常総・大竹特定建設工事共同企業体

令和・東匠特定建設工事共同企業体



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

件 名 取手市立藤代小学校校舎大規模改造工事

履行場所 取手市藤代５３番地 契約方法 一般競争入札

入札会場 取手市役所財政課脇会議室 入札日時
令和３年５月２６日

午前９時

予 定 価 格 \556,710,000 入札書比較価格 \506,100,000

最低制限価格 \486,024,000
最低制限価格

入札書比較価格
\441,840,000

入札者 入札第１回

赤塚・常陽特定建設工事共同企業体 \501,000,000 落札

岡部・コウキ特定建設工事共同企業体 \502,500,000

常総・大竹特定建設工事共同企業体 \503,250,000

令和・東匠特定建設工事共同企業体 \503,700,000

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \551,100,000 円
請負者

氏 名

赤塚・常陽特定建設工事共同

企業体

仮契約

年月日
令和３年５月２７日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和４年２月２８日



県
道

市
道

市
道

市
道

門

門

門

門

門

門

プ
ー
ル

小
プ
ー
ル

吹

そ
の
他
　
1,
09
5
㎡

駐
車
場

運
動
場
敷
地
　
1,
1
10
㎡

運
動
場
敷
地
　
8,
1
74
㎡

駐
輪
場

建
物
敷
地
　
8
,
53
7㎡

④
-
1S
1-
10

藤
代
小
学
校
校
舎
大
規
模
改
造
工
事

⑧
-S
1-
39

工
事
対
象
建
物

校
舎
　
RC
造
　
小
学
校
3,
94
1㎡
＋
幼
稚
園
49
0㎡

グ
ラ
ウ
ン
ド

飼
育
小
屋

⑪
-
S1
-2
7

プ
ー
ル
付
属
棟

体
育
倉
庫

倉
庫

ｷｭ
ｰﾋ
ﾞ
ｸﾙ

受
水
槽

ポ
ン
プ
室

体
育
館

S
造
　
1,
12
5
㎡

- 4 -


